イビススタイルズ札幌 様

ご提案書

■VODシステム

■ホテルインフォメーションease

■インターネット海外放送（NHKWORLD）

お見積の概要

商品名 初期費用 月額利用料 備考

VODシステム ０円 ０円 利用料はサーバー認証請求方式

ホテルインフォメーションease 27,000円 37,500円

システムご導入工事 1,209,900円 0円

インターネット海外放送「NHKワールド」 377,000円 50,000円

合計 1,613,900円 87,500円

◆ご提案概要とお見積りの明細

◆ご提案とサービス導入のポイント

１．映像サービスの月額コストを大幅に削減（75％減）

２．最新のインフォメーションシステムの導入（スマートTV対応）

３．インターネット海外放送「NHKワールド」の導入

VODシステムのお見積

商品名 数量 単位 単価 初期費用 単価 月額利用料

◆オプションライセンス

VODシステム 券売機各フロア 1 式 ０ ０ ０ ０

客室用STB（予備5台） 全客室設置 283 台 ０ ０ ０ ０

設置備品・部材 １ 式 ０ ０ ０ ０

合計 ￥０ 合計 ￥０

●初期費用 ●月額費用

※VODカード販売用に、券売機を各フロアに設置させていただきます。
※専用リモコン及びネットワーク機器が必要な場合は別途お見積りとなります。
※本サービスはサーバー認証請求方式でのご提供となります。
①券売機の現金はホテル様の売上となります為、集金業務はホテル様よりお願い申し上げます。
②弊社からは毎月20日に、認証数（サーバーで認証した数量分×1,000円）に応じたサービス利用料のご請求となります。
③ご請求上限を430,000円（認証430回）と設定し、上限数を超過して発生した売上はホテル様収益となります。
④月次の認証数が430認証に満たなかった場合は、弊社からは認証実績以上のご請求は発生致しません。

※本サービスはメディアウェイブの子会社となる株式会社メディアウェイブソリューションズの提供となります。

初期費用：0円（税別）
月額費用：0円（税別）
契約期間：60か月

【販売する機材及び作業の明細】

●提供サービス内容：VODシステム一式の無償設置、券売機の無償設置、コンテンツ配信、24時間サポートデスク

「ease」システムのしくみ

◆ホテルサーバー「ease」
ホテルインフォメーションサービスをはじめ、宿泊約款のデータ化、三密回避を目的とする混雑情報の表示、多言語対応表示、
PMS連携サービスなど、ホテルのサービス情報をゲストに発信する為のサービスです。

◆マルチデバイス対応
対応するデバイスは一つではありません。客室テレビ、ゲスト様のスマートフォン、デジタルサイネージなど、ホテル様の基準や設備内容で、
ご案内の表現方法を変更することが可能です。

1 基本サービス（月額利用料）

●ホテルインフォメーション
レストランや館内施設、観光案内といったホテル館内情報
をゲストに伝えるサービス

●宿泊約款の表示サービス
宿泊約款をデジタル表示するサービス

●スタッフ編集機能
ホテルインフォメーションや宿泊約款の画像及びテキスト
をスタッフが自由に編集できる編集機能

２ オプションサービス１（有料）

●フィットネスの予約情報の表示サービス
フィットネスの混雑情報や施設サービス等の予約可能な時
間帯を客室インフォメーションでリアルタイム表示

●レストランの混雑情報表示サービス
カフェ棟の混雑情報を自動でカウントして客室インフォ
メーションでリアルタイム表示

※予約情報や混雑情報サービスのをご利用する場合は、別
途サービスのご契約が必要となります。

３ オプションサービス２（有料）

●清掃インジケーター機能
客室清掃のステータス情報を客室ＴＶから操作して、フロ
ントスタッフと清掃スタッフの迅速な連絡体制とリアルタ
イムな連携環境を整えます

●ＰＭＳ連携サービス機能
ＰＭＳの処理情報とリアルタイム連携を行うことでフロン
トチームと清掃スタッフの密な連携を実現します

※インジケーターサービスをご利用する場合は、別途有償
サービスのご契約が必要となります。

商品名 数量 単位 単価 初期費用 単価 月額利用料

◆基本サービス（インフォメーション・約款表示）

客室ＴＶ表示サービス サーバー設置 1 式 600,000 600,000 10,000 10,000

◆オプションライセンス

【T V】CMSサービス 1 式 300,000 300,000 5,000 5,000

【共通】ハードウェア保守 1 式 0 0 7,500 7,500

VODシステム 券売機各フロア １ 式 ０ ０ ０ ０

ディスカウントパッケージ ※VODセット割引 １ 式 ▲900,000 ▲900,000 ー ー

メディアウェイブ光v6 テレビ表示用光回線 １ 回線 27,000 27,000 15,000 15,000

合計 ￥27,000 合計 ￥37,500

初期費用：27,000円（税別）
月額費用：37,500円（税別）
契約期間：60か月

【販売する機材及び作業の明細】

※本サービスの導入に必要な客室テレビ、電源設備・LAN配線構築は、お客様のご負担となります。（弊社負担の場合は有償対応）
※約款制作における、翻訳作業及び翻訳テキストの編集作業については本提供サービスの対象外となります。
※本サービスを通じて視聴される動画配信サービスにおける会員登録・利用料金は利用者様ご自身での登録手続き・料金負担が必要となります。

●提供サービス内容：客室テレビホテルインフォメーション、約款表示、CMSサービス、ハードウェア保守

●初期費用 ●月額費用

easeシステムご導入のお見積書

商品名 数量 単位 単価 金額

◆別途工事費用

ルーター（設定費込） YAMAHA RTX830 1 台 85,000 85,000

客室テレビ設定変更作業 全室設定作業（10人日） １ 式 258,300 258,300

客室STB設置作業費 全室設定作業（20人日） １ 式 516,600 516,600

視聴カードセットアップ作業費 各フロアに設置（3人日） １ 式 75,000 75,000

サーバー設備設置工事 ※基本お申込みに含まれる弊社業務 １ 式 ０ ０

システムレクチャー ※基本お申込みに含まれる弊社業務 １ 式 ０ ０

プロジェクト管理費 現地作業含む １ 式 150,000 150,000

諸経費、運搬移動費 移動交通費含む １ 式 125,000 125,000

小計 1,209,900

合計（税込） 1,330,890

※全客室入室作業含め、5日間での作業を想定しています。作業期間中はホテル様より入室作業のご協力をお願い申し上げます。

システムご導入工事のお見積

作業費用：1,209,900円（税別）

【販売する機材及び作業の明細】

●提供サービス内容：各種サービスの導入作業一式

商品名 数量 単位 単価 初期費用 単価 月額利用料

◆外国語放送（NHK WORLD）

番組配信利用料 NHK WORLD 1 式 ０ ０ 20,000 20,000

システム運用料金 サポートデスク含む １ 式 ０ ０ 15,000 15,000

OFDM変調器・専用ルーター 設置・設定作業含む １ 式 350,000 350,000 0 0

メディアウェイブ光v6 サービス専用光回線 １ 式 27,000 27,000 15,000 15,000

合計 ¥377,000 合計 ¥50,000

●初期費用 ●月額費用

※インターネット配信技術を用いて、客室テレビの地上デジタル放送に受信した番組を流すシステムとなります。

※光回線終端装置（ONU）と現在の変調器が物理的に離れている場合、LAN配線施工を弊社より行わせていただきます。

【NHK WORLD TV】
NHKが放送する海外衛星放送局です。インターネット放送で日本とアジアの今を伝えるニュースや番組を、
英語または英語吹き替え、字幕で放送しています。大相撲が英語で見られることでも有名な人気チャンネルです。

インターネット外国語放送『NHK WORLD』

初期費用：377,000円（税別）
月額費用：50,000円（税別）
契約期間：36か月

【販売する機材及び作業の明細】

●提供サービス内容：インターネット外国語放送『NHK WORLD』配信一式